
 

Pag. 1 a 2 
 

 

Prot. 2451 del 23/05/2019 

DETERMINA DIRIGENZIALE n°577/2019 
 

OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTI INTERNI 

Titolo progetto: PREPARIAMOCI AL FUTURO!!!” 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-70 

CUP: H77I1800 0120007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, entrato in vigore il 17/11/2018, abrogante il Decreto 
Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernenti le  Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID/4125 del 18/04/2017 “Potenziamento della cittadinanza europea” 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base -  Sottoazione 10.2.2 A Competenze di base   

 VISTA la delibera degli organi collegiali –  n.5 del 03/10/2016  e Delibera del Consiglio d’Istituto n 
5145/B18 del 11/1/2016; 

 VISTA la presentazione del piano nei tempi e modi previsti dall’avviso; 

 VISTA la nota autorizzativa generale del MIUR  prot. n. AOODGEFID/23119del 12/07/2018 e successiva 
nota specifica; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’iscrizione al programma annuale e 
successiva assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e successive 
modifiche e/o integrazioni; 

 VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni  e relative modalità di 
individuazione; 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e successive 
modifiche e/o integrazioni; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020 trasmessi con circolare MIUR prot. n. AOODGEFID r.u. (U).0000602 del 26/01/18 
“Manuale operative per la procedura di avvio progetto” e successive integrazioni; 



 

Pag. 2 a 2 
 

 VISTA la necessità di avvalersi di servizi e di dover avviare  procedure finalizzate all’acquisizione degli 
stessi; 

 VISTO il D. Lgs. 18 Aprile del 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive), con particolare riferimento agli articoli 32, comma 1, il quale dispone che 
“prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; e 
l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice il quale dispone che per i servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  

 VISTA la circolare MIUR rif.  Prot. 4939 del 20/02/2019 che definisce l’adeguamento dell’attività 
negoziale delle istituzioni scolastiche ed educative; 

 VISTO il massimale stabilito dal Consiglio di Istituto  delibera  n° 174 del 14/02/2017 in cui si elevava il 
limite di spesa del Dirigente ad un importo pari ad € 5.000,00; 

 VISTA la circolare MIUR rif. prot. 4496 del 18 febbraio 2019 “Definizione della tempistica per la 
realizzazione e l’allineamento della chiusura dei progetti” 

 TENUTO conto del progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

 VISTE le caratteristiche specifiche del progetto; 

 VISTO il verbale della commissione Prot 2450 del 23/05/2019 

 

DECRETA  
l’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il conferimento degli incarichi di ESPERTO in riferimento al 

bando Prot. n° 1905/04 del 30/04/2019 nell’ambito del suddetto progetto. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

www.icarzano1ariosto.edu.it  

 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Laudanna  

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

http://www.icarzano1ariosto.edu.it/

